
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Goldbach Martin Oponent: Ing. Karel Perůtka, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Možnosti využití Pythonu pro tvorbu webových aplikací 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Pro tvorbu dialogových oken v Pythonu použijeme jakou knihovnu? Demonstrujte na nějakém 

příkladu. 

2. Na GitHubu je 12 repositářů k PyScript. Který je nejpoužívanější a proč? 

3. Zmiňujete různé nástroje jako Brython, PyPy, Transcrypt, Pyodide a jsou i jiné jako Batavia 

(https://beeware.org/cs_CZ/project/projects/attic/batavia/), Skulpt (https://skulpt.org/). Které 

z těchto uvedených se použijí tak že je nejprve kód Pythonu přeložen na Javascript a pak spuštěn, a 

které implementují interpreter Pythonu při prohlížení? 

4. A když navážeme na otázku 3, jak je to z pohledu kompilace u těch nástrojů. U kterých proběhne 

kompilace dopředu, u kterého při načtení stránky, a u kterých po načtení stránky?   



 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená bakalářská práce je na velmi dobré úrovni a její výstupy lze použít pro tvorbu webových 

aplikací. 

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


